
Ogłoszenie nr 560416384-N-2021 z dnia 16.02.2021 r.

Kraków: Opracowanie koncepcji odwodnienia obszaru obejmującego okolice ul. Wrobela i ul.
Bugaj w Krakowie

OGŁOSZENIE O ZMIANIE UMOWY - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej
nie
Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 550030-N-2020
Zostało opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia:
nie
Zostało opublikowane ogłoszenie o udzieleniu zamówienia:
tak
Numer ogłoszenia: 510161219-N-2020

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Klimat-Energia-Gospodarka Wodna, Krajowy numer identyfikacyjny
384368691, ul. os. Złotej Jesieni  14, 31-828  Kraków, woj. małopolskie, państwo Polska, tel.
(12)6167588, e-mail zamowienia@kegw.krakow.pl, faks -.
Adres strony internetowej (url): www.kegw.krakow.pl
Adres profilu nabywcy: zamowienia@kegw.krakow.pl
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:

Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
Opracowanie koncepcji odwodnienia obszaru obejmującego okolice ul. Wrobela i ul. Bugaj w
Krakowie

Numer referencyjny (jeżeli dotyczy):
2/VI/2020

II.2) Rodzaj zamówienia:
Usługi

II.3) Krótki opis zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań) - a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu koncepcji
odwodnienia obszaru obejmującego okolice ul. Wrobela i ul. Bugaj w Krakowie. Zadanie
realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa rowu przy ul. Bugaj ” (nr
zadania KEGW/02.19/20). 2. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą: • OPISU
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ – załącznik nr 3 do SIWZ) wraz z mapą orientacyjną
(zał. nr 1 do OPZ). 3. Szczegóły realizacji zamówienia zostały opisane w Istotnych

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP409/Preview/cc65bc0b-39d1-4656-878d-eb60abd18f43

1 z 3



Postanowieniach Umowy (załącznik nr 2 do SIWZ). 4. W przypadku wystąpienia w
którymkolwiek załączniku do SIWZ znaków towarowych, norm, aprobat, specyfikacji
technicznych i systemów odniesienia produkty można zastąpić równoważnymi. Za rozwiązania
równoważne Zamawiający uzna takie rozwiązania, które umożliwiają uzyskanie efektu
założonego przez Zamawiającego za pomocą innych rozwiązań technicznych. Za rozwiązania
równoważne nie można uznać rozwiązania identycznego (tożsamego), a jedynie takie, które w
porównywanych cechach wskazuje dokładnie tą samą lub bardzo zbliżoną wartość użytkową.
Poprzez wskazanie nazw producenta, znaków towarowych, norm, aprobat czy systemów
odniesienia Zamawiający miał na celu określenie minimalnych parametrów jakościowych i cech
użytkowych, jakim muszą odpowiadać towary, aby spełnić wymagania stawiane przez
Zamawiającego i stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. Poprzez
zapis dotyczący minimalnych wymagań parametrów jakościowych, Zamawiający rozumie
wymagania towarów zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, stronach
internetowych producentów itp. Operowanie przykładowymi nazwami producenta, ma jedynie
na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań Zamawiającego w stosunku do określonego
rozwiązania. 5. Zamawiający z uwagi na charakter zamówienia nie wymaga zatrudnienia na
umowę o pracę osób biorących udział w realizacji zamówienia. 6. Zamawiający dopuszcza
możliwość realizacji przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę z wykorzystaniem
podwykonawców. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia
podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału
w postępowaniu zamieszcza informacje o podwykonawcach w Formularzu oferty (załącznik nr 1
do SIWZ) oraz w Oświadczeniu Wykonawcy dot. braku podstaw do wykluczenia (załącznik nr 4
do SIWZ). 7. Okres gwarancji określony w §8 ust. 1 Umowy: 60 miesięcy.

II.4) Główny kod CPV: 71241000-9
Dodatkowe kody CPV:

71322000-1
II.5) Okres na jaki została zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego/ umowa
ramowa/dynamiczny system zakupów:
Od 28.07.2020r. do 30.11.2020r.

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB W JAKIM UDZIELONO ZAMÓWIENIA
Przetarg nieograniczony

SEKCJA V: ZMIANA UMOWY

V.1) DATA ZMIANY UMOWY:
30/11/2020
V.2) RODZAJ I ZAKRES ZMIAN:
podstawa prawna zmiany określona w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp:
Na podstawie § 10 ust. 1 pkt. 2), § 10 ust.3 Umowy w zw. z art. 144 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy
Pzp, zmieniono termin wykonania Przedmiotu umowy na 26.01.2021r.
V.3) PRZYCZYNY DOKONANIA ZMIAN W UMOWIE:
1. Strony na skutek przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego (nr 2/VI/2020) zawarły umowę nr KEGW/48/2020 na wykonanie
zadania pn.: ” Opracowanie koncepcji odwodnienia obszaru obejmującego okolice ul. Wrobela i ul.
Bugaj w Krakowie.” (dalej: „Umowa”); 2. Termin wykonania Umowy przez Wykonawcę
oznaczono w § 4 ust. 1 Umowy na dzień 30.11.2020 r., a. Wykonawca w dniu 16 listopada 2020 r.
wystąpił do Zamawiającego z wnioskiem o dokonanie zmiany Umowy w zakresie terminu jej
wykonania z 30.11.2020 r. na dzień 31.01.2021 r. uzasadniając wniosek: wystąpieniem nowych,

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP409/Preview/cc65bc0b-39d1-4656-878d-eb60abd18f43

2 z 3



nieprzewidzianych okoliczności w postaci ujawnienia przez Pana Radnego Miasta Krakowa Jacka
Bednarza planowanej budowy żwirowni w rejonie objętym analizą. b. W uzupełnieniu do wniosku z
dnia 16.11.2020 r. Wykonawca w wiadomości email z dnia 30.11.2020 r. oświadczył, że pomiędzy
dniem 03.09.2020 r. tj. datą powzięcia przez Wykonawcę informacji o planowanej inwestycji
(żwirowni) na terenie objętym analizą, a dniem 26.10.2020 r., w którym Wykonawca zakończył
analizę wpływu planowanej żwirowni na system odwodnienia, upłynęło 38 dni roboczych. c.
Wykonawca wskazał, że po przeanalizowaniu otrzymanych materiałów z Wydziału Kształtowania
Środowiska wystąpiła konieczność rewizji przyjętych rozwiązań koncepcyjnych, wykonania
ponownych obliczeń i symulacji trwających od 27.10.2020 r. do 27.11.2020 r. - łącznie 22 dni
robocze. 3. W myśl art.144 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy Pzp dopuszczalna jest zmiana zawartej
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w sytuacji
gdy: „1) zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych
warunków zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich
zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz
warunki wprowadzenia zmian (…) 3) zostały spełnione łącznie następujące warunki: a) konieczność
zmiany umowy lub umowy ramowej spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający,
działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, b) wartość zmiany nie przekracza 50%
wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej;” 4. W § 10 ust. 1 pkt.
2) Umowy Strony dopuściły możliwość zmiany umowy m.in. w następującym przypadku: „Nie
udzielenia przez gestorów sieci zlokalizowanych w rejonie projektowanego zadania odpowiedzi na
wystąpienie o warunki techniczne kolidującego uzbrojenia w terminie 30 dni od daty złożenia przez
Wykonawcę wystąpienia o warunki techniczne. W takim przypadku Strony mogą przesunąć termin
wykonania Przedmiotu umowy o okres odpowiadający okresowi oczekiwania na warunki
techniczne powyżej 30 dni.” 5. W § 10 ust. 3 Umowy Strony dopuściły możliwość zmiany umowy
m.in. w następującym przypadku: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w
przypadku, gdy wystąpią okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia
umowy pomimo zachowania należytej staranności, które uniemożliwiają wykonanie przedmiotu
umowy w terminie przewidzianym w umowie. Taka sytuacja winna być potwierdzona stosownymi
dokumentami. W takim przypadku strony mogą zmienić takie elementy umowy, na które powyższe
okoliczności mają wpływ, w tym również mogą dokonać zmiany terminu zakończenia wykonania
Przedmiotu umowy.” 6. Po dokonaniu analizy dokumentów stwierdzono, że: a. Wykonawca
wystąpił do KEGW z wnioskiem o wydanie warunków technicznych dnia 08.09.2020 r (data
wpływu 23.09.2020 r.), warunki wydane zostały mailowo w dniu 28.10.2020 r. tj. 5 dni po terminie
określonym w § 10 ust. 1 pkt. 2) Umowy, b. Zgodnie z przedłożonymi dokumentami Wykonawca
otrzymał dnia 20.10.2020 r. Raport Oddziaływania na Środowisko obejmujący około 500 stron.
Wykonawca dokonywał analizy wpływu w/w raportu na obszar objęty opracowaniem do dnia
26.10.2020 r., tj. przez okres 6 dni. c. W związku z w/w pkt. b. konieczne było dokonanie rewizji
przyjętych rozwiązań koncepcyjnych, ponownych obliczeń i symulacji przez Wykonawcę w okresie
od 27.10-27.11.2020 r., tj. przez okres 22 dni. d. Na termin realizacji umowy miał wpływ okres
oczekiwania przez Wykonawcę (przez 29 dni) na spotkanie z udziałem wszystkich stron
zaangażowanych w realizację planowanej inwestycji (żwirowni) na terenie objętym analizą tj. w
okresie od 4.09.2020 r. do 15.10.2020 r. (termin planowanego spotkania) oraz fakt, iż do spotkania
ostatecznie nie doszło. W związku z otrzymanymi dokumentami zasadne jest przesunięcie terminu
wykonania umowy o 57 dni i ten okres należy traktować jako opóźnienie powstałe nie z winy
Wykonawcy.
V.4) INFORMACJE DODATKOWE:
Na podstawie § 10 ust. 1 pkt. 2), § 10 ust.3 Umowy w zw. z art. 144 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy
Pzp, wprowadza się następującą zmianę: 1) § 4 ust.1 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„Strony ustalają termin wykonania Przedmiotu niniejszej umowy: od dnia podpisania umowy do
26.01.2021 r.”

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP409/Preview/cc65bc0b-39d1-4656-878d-eb60abd18f43

3 z 3


